Глава мунщщпальнАгр образования
"район»2ег^4^--в. ЮР..,,

"7х!х^^
Муниципальное образование «Малопургинский район-^-1̂

Протокол № 2
заседания комиссии по вопросам соблюдения трудовых прав и легализации доходов

участников рынка труда в Малопургинском районе

с.Малая Пурга от 29 марта 201 8 года

Присутствовали:

Иванова Т.Г. - заместитель главы Администрации по стратегическому развитию и
экономике района;
Иванова Г.И. - заместитель начальника управления фипансов-пачальнпк отдела
бухгалтерского учета и отчетности и казначейского исполнения;
Кальтымова А.Г1. - главный специалист-эксперт бюджетного отдела управления
финансов;
Хомякова И.М. - руководитель клиентской службы в Малопургинском районе УПФР \>.
г. Сарапуле (межрайонное);

Отсутствовали:

Межрайонная ИФНС России №6 по Удмуртской Республике;
Прокурора Мал о пурги некого района;
ГКУ УР «Центр занятости населения Малопургинского района»;
Фонда социального страхования Российской Федерации по Удмуртской Республике.

ПОВЕСТКА

1. Рассмотрение вопросов по выплате заработной платы ниже минимального размера
оплаты труда.

Приглашенные па комиссию:
1. Пузырев С.В.;
2. ООО «Земля»;
3. ООО «Италмас»;
4. ИП Фролова Н.П.;
5. ООО «Леон» - отсутствовал (представлено пояснения);
6. ИП Кузикова Л.Г. - отсутствовала (представлено пояснения);
7. ООО «Гефест» - не явился;
8. ООО «Агрохимия» - не явился.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. Иванова Т.Г. по данным ИФНС № 6 России по УР средняя заработная плата ИП
Пузырев С.В. за IV квартал 2017 года составляла 5333,33 при среднесписочной
численности работников 2 человека.
Пузырев Сергей Васильевич: так как у предприятия сезонная работа основной объем
работы пришелся на декабрь месяц. В связи с этим работники не работали. Один из
работников уволился в октябре.

1'ешсппе: в срок до 6 апреля 2018 года представить в отдел экономики, развития малого и
среднего предпринимательства и торговли копию приказа об увольнении либо табель
учета рабочего времени.

2. Иванова Т.Г. по данным ИФЫС № 6 России по УР средняя заработная плата в ООО
«Земля» за IV квартал 2017 года составляла 7500,00 при среднесписочной численности
работников 2 человека.
ООО «Земля» директор Гавшин М.Л..: в организацию принят работник с октября
месяца 2017 года. Представлено пояснение на 2 л. в 1 экз.

3. Иванова Т.Г. основываясь на данные ИФНС № 6 России по УР, средняя заработная
плата у ООО «Италмас» за IV квартал 2017 года составляла 6983,52 при среднесписочной
численности работников 22 человека.
ООО «Италмас» директор Фролова Нина Павловна: в 4 квартале 2017 года заработная
плата составила ниже минимального размера оплаты труда, так как в организации два
человека работают на 0,5 ставки и один на 0,1 ставки.
Представлено пояснение в 1 экз. на 7 л.

4. Иванова Т.Г. по данным налоговой инспекции у ИП Фроловой Н.П. работает 28
человека, средняя заработная плата за IV квартал 2017 года ниже минимального размера
оплаты труда и составляла 6894,03 рублей.
Фролова Нина Павловна: в 4 квартале 2017 года заработная плата ниже минимального
размера оплаты труда ,так как в организации девять человек работают на 0.5 ставки и
один па 0,1 ставки.
Представлено пояснение на 13 л. в 1 экз.

5. Иванова Т.Г. за IV квартал 2017 года по данным ИФНС № 6 России по УР у ООО
«Леон» работает 6 человек, средняя заработная плата составляла 7496,22 рублей.
ООО «Леон»: Представлено пояснение на 4 л. в 1 экз.

6. Иванова Т.Г. по предоставленным в отдел экономики, развития малого и среднего
предпринимательства и торговли данным ИФНС № 6 России по УР у ИП Кузикова Л.Г.
заработная составила 3733,78 при среднесписочной численности 3 человека.
ИП Кузикова Людмила Геннадьевна: представлено пояснение на 6 л. в 1 экз.

Заместитель главы Администрации
но стратегическому развитию и экономике района \< Т.Г. Иванова

Протокол вела: С/К *?/ Н.П. Павлова